

MENIGHEDSPLANTNING i RUMÆNIEN opstartet i 2023 i
PODU ILOAIE



25 km vest for universitetsbyen IASI i RUMÆNIEN har AKO's samarbejdspartnere i lasi-kirken og i gruppen for Victoria-området – fået kontakt med missionsorganisationen HOLY FIRE.

En mand hører om tankerne og har doneret 120.000 € til køb af et hus med større grund inde centralt i byen. AKO har på flere måder medvirket i efteråret 2023 til at gøre huset velegnet for den nye plantning, der begyndte i nogle små, lejede lokaler i byen.

Marius blev knyttet til og har pioneret området i de sparsomme faciliteter, der var til rådighed i udgangspunktet. En menighed er ved at vokse frem. Blandt de interesserede fremmødte er også en del sigøjnere - og her også en del børn, som ikke har modtaget nogen skoleundervisning, men som her nyder Bibelhistorie og evangeliet fortalt.

Holy Fire har fra starten sagt, at de kun er med i en opstartsfasen, så AKO er blevet udfordret og har besluttet at gå ind i et partnerskab med den nye kirke.

Marius er gift med Simina, som er vores ledende medarbejder i Victoria-området med velfungerende SFO og et voksende engagement i grundskolen, hvor AKO medarbejder PLIK har udført et stort arbejde med læring og med rekvisitter til særlige fagområder m.m.

Simina's hjerte brænder for at kunne give 2 halve dage til kirken og her holde skole for de børn, der er efterladt uden skole. Dertil også at drive en børnebibelgruppe.

AKO team har hjulpet med elektriker-team og AKO har doneret 1000 € til etablering af Gas-varmeforsyning, alt vel gennemført i efteråret og besat under jule-teamturen 2023.

AKO vil fortsætte at støtte, opmuntre initiativet, men vil også gerne finde partnerkirker her i Danmark, som kunne gå ind og sammen med AKO bære Podu Iloaiei.



AKO søger PARTNER-KIRKER

Betragt dette som en indbydelse til at kontakte undertegnede på AKO sekretariatet, og få en snak om udfordringerne og mulighederne, - samarbejde og økonomi, besøg, ansvar o.s.v.

Næste side vil du finde nogle billeder og nogle kontante udfordringer – og således få en fornemmelse af, om dette er noget for dig/jeres menighed

UDFORDRINGER.

Besøg sammen med AKO på en af vore teamture

Her afklare, om det tænder jer for partnerskab og de umiddelbare
Konsekvenser/handlinger, såfremt I siger ja.

Eksempler på konkrete udfordringer lige nu og i fremtiden.....

Etablering af nyt hegn omkring grunden.

Evt. arbejdsteam til opsætning i foråret/sommeren 2024.

Et fast månedligt beløb som tilskud til løn for præsten.

Inddragelse i at indrette og støtte skole/SFO visionen.

Besøge, opmuntre -bære ansvar sammen for at denne menighedsplantning
må styrkes og vokse, udvide teltpælene og påvirke byen og egnen.

INTERESSERET?

Menigheder, der er interesseret i at indgå i partnerskab med menigheden, i samarbejde med
AKO – bedes henvende sig til AKO-Sekretariatet, Generalsekretær Søren Viftrup, 23952386